Despesas Administrativas e Operacionais da Fundação (Campo a ser preenchido pela Fundação) 

Para execução deste projeto a Fundação de Apoio à Pesquisa aplicará a título de Despesas Administrativas e 

Operacionais de caráter indivisível (DAO) decorrentes de serviços de gestão administrativa e financeira o 

valor de R$ 531.779,56 (quinhentos e trinta e um mil setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis 

centavos), conforme detalhado no anexo 1. 

II.f. Valor Total do Plano (preenchido pela Proad) 

ITENS VALOR R$ 

Previsão de despesas do projeto 5.317.795,60 

Previsão de custos indiretos 0,00

[...]

10.973/2004 e Lei n. 8.958/1994 a qual permite a contratação da Fundação, por prazo 

determinado, nos termos do inciso XIII do caput do art. 24 da Lei no 8.666/1993.  

4. VALOR DA PROPOSTA 

O desenvolvimento do projeto perfaz o valor total de R$ 5.849.575,16 (cinco milhões, 

oitocentos e quarenta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais e dezesseis centavos), 

distribuídos e aplicados conforme detalhado no Plano de Trabalho. 

5. DESPESAS ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS  

Para execução deste projeto a Funape aplicará a título de Despesas Administrativas e 

Operacionais de caráter indivisível (DAO) decorrentes de serviços de gestão administrativa e  

financeira o valor de R$ 531.778,56 (quinhentos e trinta e um mil, setecentos  setenta e 

oito reais e cinquenta e seis centavos), conforme detalhado abaixo:  

5.1. Detalhamento da Despesa Administrativo e Operacional (DAO)  

Detalhamento do valor da DAO - Despesa Administrativa e Operacional 

Especificação 

Média Mensal dos 
Valores